TỜ TRÌNH
V/v quyết định số lượng thành viên của các Ban

Hội đồng nhân dân tỉnh khoá VI, nhiệm kỳ  2011- 2016

Căn cứ Điều 54, Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Quy chế hoạt động của Hội đồng nhân dân ban hành kèm theo Nghị quyết số 753/2005/NQ-UBTVQH11 ngày 02/04/2005 của Uỷ ban thường vụ Quốc hội khoá XI;

Căn cứ Hướng dẫn số 738/HD-UBTVQH12 ngày 30 tháng 5 năm 2011 của Uỷ ban thường vụ Quốc hội khoá XII hướng dẫn về việc tổ chức kỳ họp thứ nhất của Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2011-2016;

Sau khi thống nhất ý kiến với Đảng Đoàn HĐND tỉnh, Thường trực HĐND tỉnh dự kiến số lượng thành viên của các Ban Hội đồng nhân dân tỉnh khoá VI, nhiệm kỳ 2011-2016, như sau:
1. Ban Văn hoá – Xã hội:     7 thành viên.

2. Ban Kinh tế - Ngân sách: 7 thành viên;
3. Ban Pháp chế:                   7 thành viên;
Kính trình Hội đồng nhân dân tỉnh xem xét./.

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG TRỊ

Số:  82 /TTr-CT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Trị, ngày 16 tháng 6 năm  2011

CHỦ TỊCH

(đã ký)

Lê Hữu Phúc

Nơi nhận:

- ĐBHĐND tỉnh;

- Lưu: VT HĐND.